

## Pemo ApS

Højbjergvej 2, 5620 Glamsbjerg

CVR-nr. 28 51 87 81

### Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

---

Morten Hedegård Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pemo ApS Højbjergvej 2 5620 Glamsbjerg
	CVR-nr.: 28 51 87 81
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Morten Hedegård Jensen
<b>Revision</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor gartneribranchen med deril knyttet aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.080 t.kr. mod 8.967 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 344 t.kr. mod 1.486 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Udbruddet af krigen i Ukraine samt den økonomiske afmatning har haft direkte indflydelse på selskabets omsætning, omkostninger og likviditet. Der henvises til note 1 for nærmere omtale herom.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.080.281</b>	<b>8.966.799</b>
2 Personaleomkostninger	-5.763.620	-5.727.531
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-571.984	-507.403
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.744.677</b>	<b>2.731.865</b>
Andre finansielle indtægter	0	442.373
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.256.940	-1.230.085
<b>Resultat før skat</b>	<b>487.737</b>	<b>1.944.153</b>
Skat af årets resultat	-143.734	-458.038
<b>Årets resultat</b>	<b>344.003</b>	<b>1.486.115</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	344.003	1.486.115
<b>Disponeret i alt</b>	<b>344.003</b>	<b>1.486.115</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.621.897	1.459.343
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.067.879	1.097.929
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.689.776</u>	<u>2.557.272</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.689.776</u></b>	<b><u>2.557.272</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	18.480.070	13.562.235
	Varebeholdninger i alt	<u>18.480.070</u>	<u>13.562.235</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.844.763	5.478.806
	Udskudte skatteaktiver	23.791	167.525
	Tilgodehavende selskabsskat	108.000	36.000
	Andre tilgodehavender	9.901.503	2.837.739
	Periodeafgrænsningsposter	28.910	25.416
	Tilgodehavender i alt	<u>14.906.967</u>	<u>8.545.486</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.387.037</u></b>	<b><u>22.107.721</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>36.076.813</u></b>	<b><u>24.664.993</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.830.597	2.486.593
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.955.597</b>	<b>2.611.593</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.745.677	0
Anden gæld	10.476.326	9.767.519
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.222.003	9.767.519
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.800.000
Gæld til pengeinstitutter	7.365.374	6.157.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.507.898	2.897.845
Anden gæld	2.025.941	1.430.049
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.899.213	12.285.881
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.121.216</b>	<b>22.053.400</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>36.076.813</b>	<b>24.664.993</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.486.594	2.611.594
Årets overførte overskud eller underskud	0	344.003	344.003
	<b>125.000</b>	<b>2.830.597</b>	<b>2.955.597</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig omsætningsnedgang samt stigende omkostninger (bl.a. til energi) efter udbruddet af krigen i Ukraine samt den økonomiske afmatning.

Ledelsen har derfor igangsat en tilpasning af selskabets personaleressourcer og omkostningsstruktur.

Selskabets aktivitet er meget energikrævende samtidig med at forædlingen af planter er tidskrævende. Vigende omsætning og øgede omkostninger i regnskabsåret har påvirket indtjeningen og likviditeten negativt.

Ledelsen er i forhandlinger med selskabets bankforbindelse om tilførsel af yderligere likviditet. Samtidig forhandles der med investorer om tilførsel af likviditet, enten i form egenkapital eller ansvarlige lån. Udfaldet af disse forhandlinger forventes afklaret med positivt udfald, hvorfor selskabets årsrapport er aflagt med fortsat drift for øje.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.537.391	5.495.054
Pensioner	21.000	53.417
Andre omkostninger til social sikring	205.229	179.060
	<u>5.763.620</u>	<u>5.727.531</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>1.256.940</u>	<u>1.230.085</u>
	<u>1.256.940</u>	<u>1.230.085</u>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.234.526	2.044.090
Tilgang i årets løb	<u>345.086</u>	<u>190.436</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>2.579.612</u></b>	<b><u>2.234.526</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-775.183	-609.583
Årets afskrivninger	<u>-182.532</u>	<u>-165.600</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-957.715</u></b>	<b><u>-775.183</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>1.621.897</u></b>	<b><u>1.459.343</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.748.310	2.267.865
Tilgang i årets løb	434.402	480.445
Afgang i årets løb	<u>-75.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>3.107.712</u></b>	<b><u>2.748.310</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-1.650.381	-1.308.578
Årets afskrivninger	<u>-389.452</u>	<u>-341.803</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-2.039.833</u></b>	<b><u>-1.650.381</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>1.067.879</u></b>	<b><u>1.097.929</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med Kompasbank har selskabet afgivet skadesløsbrev/virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter samtlige aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 36.077 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		18.480
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.845
Anlægsaktiver		2.690

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 493 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 803 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 600 t.kr., med 12 måneders opsigelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Hedegård Jensen

PEMO ApS CVR: 28518781

### Direktør

Serienummer: 9a38c571-0321-4cc7-9a5e-3cafbfd8c3d3

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-04-18 10:17:31 UTC



## Allan Hess Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:36427205-RID:10595969

IP: 20.61.xxx.xxx

2023-04-18 10:43:14 UTC



## Morten Hedegård Jensen

PEMO ApS CVR: 28518781

### Dirigent

Serienummer: 9a38c571-0321-4cc7-9a5e-3cafbfd8c3d3

IP: 89.239.xxx.xxx

2023-04-18 11:06:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: VY685-M73K4-15JXQ-UGLV8-NQ5JC-8NNUF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>